# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 1995

**Auteur(s) :** Étienne de Longchamp [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Longueville-sur-Scie, Sainte-Foy (prieuré)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1199

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Étienne de Longchamp concède aux moines de Sainte-Foi la terre et les hôtes qu'ils tiennent de son fief à la Prée, moyennant sept sous angevins à la Saint-Rémi et cinq sous de taille quand l'aide sera levée sur la dite terre.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Le Cacheux Paul, *Chartes du prieuré de Longueville, de l'ordre de Cluny, au diocèse de Rouen, antérieures à 1204*, Rouen-Paris, Société de l'histoire de la Normandie, 1934, n° LXXXVII, p. 93-94.

Texte établi d'après a

Sciant omnes tam presentes quam futuri quod ego Stephanus de Lungo campo concessi, assensu et voluntate Alicie uxoris mee, monachis Sancte Fidei de Lungavilla terram et hospites quam tenent de feodo meo apud Parvam Pratam possidendam illam liberam et quietam omnibus consuetudinibus et moutlis et precibus de me et heredibus meis per septem solidos andegavensium ad festum Sancti Remigii reddendos et per quinque solidos de tallagio quando racionabile auxilium per terram acciderit. Et ut hoc firmum et stabile esset, sigillo meo confirmavi. Hec autem conventio fuit facta anno quo Johannes rex Anglie unctus fuit in regem. Testibus hiis Radulfo de Capiteaque, Waltero de Martinvilla, Willelmo de Aveni, Hugone de Bus, Henrico de Abbatia, Heuduino de Rokemont, Willelmo Lebuc, Willelmo de Clover, Matheo de Francaisnez et aliis.